Тульская область

	Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ

	РЕШЕНИЕ

от «___»________2021 года                                              № _____
О внесении изменений в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Крапивенское Щекинского района следующие  изменения:
1.1. В статье 15.1 «Сход граждан»:

а) часть 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) в соответствии с Законом Тульской области на части территории населенного пункта, входящего в состав муниципального образования, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта;.»;
б) дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Сход граждан, предусмотренный пунктом 4 части 1 настоящей статьи, может созываться Собранием депутатов муниципального образования по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.

Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав муниципального образования, на которой может проводиться сход  граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются Законом Тульской области.»;
в) часть 2 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;»;
1.2.  в статье 55 «Средства самообложения граждан»:

а) часть 1 после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;
б) в части 2 слова «и 4.1» заменить словами «4.1 и 4.3».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                             М.Д.Кобзева